
 

UCHWAŁA NR V/36/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z  2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 9 ust.1 i 2, 
art. 18 ust.1 i 3 oraz art.19 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1983,1608) oraz na podstawie art. 10, art. 13 ust. 1 i 2, 
ust. 4, ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 574, 1669)  Rada 
Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020r. zamierza się połączyć Gminną Bibliotekę Publiczną w Gaworzycach oraz 
Dom Kultury „Jowisz” w Gaworzycach i utworzyć jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą: 
„Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Gaworzycach”.

§ 2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Połączenie instytucji kultury, o którym mowa w §1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu      
dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Gaworzycach.

§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gaworzycach, na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Gaworzyce oraz w siedzibach Gminnej Biblioteki Publicznej w Gaworzycach  
i Domu Kultury „Jowisz” w Gaworzycach.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: 63EE6A65-E12C-45CE-A36C-A0CCFACD73BD. Podpisany



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1983,1608) organizator może dokonać połączenia

instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do

art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład

wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. Natomiast stosownie do

art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 574, 1669) organizator

obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki

podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.

W celu efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty w zakresie
kultury, a także upraszczania struktur zarządzania Rada Gminy Gaworzyce zamierza połączyć samorządowe
instytucje kultury o nazwach: Gminna Biblioteka Publiczna z siedzibą w Gaworzycach i Dom Kultury
„Jowisz” z siedzibą w Gaworzycach.

Połączenie dwóch form kultury: ośrodka kultury i biblioteki umożliwi zaplanowanie pracy rocznej
jako jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty operacyjne i
możliwości nadzoru. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli
wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie naszej gminy. Połączenie obydwu instytucji jest
uzasadnione względami organizacyjnymi, bowiem formy realizacji zadań statutowych niejednokrotnie się
przenikają oraz uzupełniają. Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa
i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi ich potrzeby kulturalne.
Instytucje kultury zostaną połączone w jeden organizm, co w konsekwencji oznacza jedną obsługę
finansowo- kadrową i organizacyjną. 

Zadania biblioteki określone w art. 19 ustawy o bibliotekach będą zapewnione na dotychczasowym
poziomie, nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji,
pozostanie filia i punkty biblioteczne.

Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa,
zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie zbiorów na
miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie między bibliotecznej, prowadzenie
działalności informacyjnej będzie utrzymane i zapewnione na wysokim poziomie, przy profesjonalnej
obsłudze finansowo-kadrowej i organizacyjnej.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę,
gromadzenie, dokumentowanie, ochrona dóbr kultury, tworzenie warunków dla rozwoju folkloru,
rozbudzanie zainteresowań, organizowanie imprez w ramach działalności ośrodka kultury będzie dalej
rozwijane.
Wyszczególnienie skutków połączenia instytucji:
1. Prawne:

• jeden statut dla obu instytucji,

• jeden dokument kontroli zarządczej,

• w przypadku zmian dostosowuje się jeden dokument dla jednej instytucji, a nie dwa dla dwóch, co
jednocześnie oszczędza czas,

• sporządzanie jednakowych dokumentów w ramach jednej instytucji,
• jedna siedziba i dokumenty zgrupowane w jednym miejscu,
• ułatwienie archiwizacji dokumentów,

• konieczność zmiany statutu.

2. Finansowe:

• możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość łączenia
zakresów zadań,

• efekt synergii – realizacja budżetu połączonej instytucji daje niższe koszty operacyjne, niż realizacja
dla każdej instytucji z osobna (zamówienia materiałów, naprawy),

• jedna strona www dla połączonej instytucji,

• sporządzenie jednego budżetu,

Id: 63EE6A65-E12C-45CE-A36C-A0CCFACD73BD. Podpisany



• racjonalność wydatków poprzez niższe koszty funkcjonowania, obniżenie kosztów

administracyjnych (jedna obsługa finansowo-kadrowa i organizacyjna),

• konieczność wymiany dokumentów, pieczęci.

3. Organizacyjne:

• możliwość zaplanowania pracy rocznej bez rozbijania na dwie instytucje,

• możliwość zaplanowania i tworzenia wielodziedzinowych placówek w oparciu o kadry i zasoby
lokalowe obu instytucji,

• możliwość organizacji pracy w ten sposób, by wykorzystać zasoby biblioteki w pracy świetlicy i
odwrotnie,

• wypracowanie jednego kierunku działania,

• łatwiejszy i skuteczniejszy nadzór nad jedną instytucją kultury,

• łatwiejsze zarządzanie instytucją, uproszczenie struktur zarządzania (w tym możliwość skierowania
pracowników GOK i GBP do realizacji wspólnych zadań i działań).

4. Kadrowe:

• większa liczba pracowników wynikająca z faktu połączenia instytucji – tym samym zasób kadrowy
zwiększa się, pracownicy wzajemnie się uzupełniają, co daje możliwość lepszego podziału zadań
między pracowników łatwiejsze zarządzanie możliwość rozszerzania zakresu obowiązków
pracowników i dawanie im większych kompetencji i umiejętności (szkolenia),

• zgodnie z ustawą pracownicy zatrudnieni na stanowiskach bibliotekarskich będą spełniali wymogi
obowiązujące bibliotekarzy.

Połączenie instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w z siedzibą w Gaworzycach i
Domu Kultury „Jowisz” w Gaworzycach w jeden ośrodek – Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka nie
spowoduje uszczerbku w ich działalności, nie będzie miało negatywnego wpływu na wykonywanie
dotychczasowych zadań biblioteki publicznej, zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone
ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu prowadzeniu działalności kulturalnej.
Siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Gaworzycach oraz Domu Kultury „Jowisz” mieszczą się w

odrębnych budynkach, zachowany więc zostanie rytm i specyfika pracy, natomiast możliwe będzie

podejmowanie wspólnych działań w zakresie organizowania działalności kulturalnej na terenie gminy.

Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa,
zaspokoi potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury, a także doprowadzi do powstania w gminie jednego
prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych
przez Gminę Gaworzyce na szeroko rozumianą działalność kulturalną.
Podjęcie niniejszego działania winno mieć znaczący wpływ na wyższy poziom usług i imprez
realizowanych na terenie Gminy.
Powyższe argumenty przemawiają za podjęciem uchwały intencyjnej.

Id: 63EE6A65-E12C-45CE-A36C-A0CCFACD73BD. Podpisany




